TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Raimundo de Morais Lara, Nº 135 - CEP 35488-000 - Itaguara - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/IGR - COMARCA/IGR - ADM. FÓRUM

O Dr. Guilherme Luiz Brasil Silva, Juiz de Direito Diretor do foro da Comarca de
Itaguara, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos artigos
26 a 43, do Provimento Conjunto 355/CGJMG/2018.

FAZ SABER que em conformidade com o disposto no inciso II do artigo 30, da

Lei Complementar de nº 59 de 18/04/2018, no artigo 26 do Provimento Conjunto de nº
355/2018, da Corregedoria Geral de Justiça de Minas Gerais e na  Portaria de nº 01/2023, deste
juízo, bem como das instruções constantes do Ofício Circular da CGJMG  Nº 99/GEFIS/2022,
foi designado o dia 30 de janeiro de 2023, às 16:00 horas na Sala de Audiências do Foro local,
para audiência de instalação da Correição Ordinária Geral, para a qual ficam convidados  o
Representante do Ministério Publico e da Ordem dos Advogados do Brasil, autoridades dos
Poderes, Executivo e Legislativo municipais, advogados, oficiais de registros, tabeliães e
demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em serão recebidas denuncias,
reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do foro judicial, dos serviços
notariais e de registros, do serviços da Justiça de Paz, da Policia Judiciária.

Para conhecimento geral, expediu-se o presente edital, que deverá ser afixado
em local de ampla visibilidade no edifício da comarca.

Dado e passado nesta cidade e comarca de Itaguara, data da assinatura
eletrônica.

Em 16 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Luiz Brasil Silva, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 16/01/2023, às 14:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jovanil Rabelo de Andrade, Gerente, em
16/01/2023, às 14:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 12187539 e o código CRC 1CCF1DF1.

0051222-71.2023.8.13.0322 12187539v4

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade